

Reisicumhur ismet inönü ve kardeş Efgan matbuatı

Büyük bir cesareti medeniyeye malik bulunan İsmet İnönü, Türkiye'nin terakki ve taali yolunda, Türkiye'nin mürebisini, azimüşan büyük sulhperver Atatürk ile birlikte hatve behatve mücahedede bulunmuştur

İsmet İnönü'nün Türkiye'de yapılan bütün büyük işlahatta hisseleri vardır.

Tevali eden pek mühim ve vatanperverane hizmetlerinden dolayıdır ki, bütün millet nazarında çok muhterem ve büyük kahraman olarak tanınmıştır

Kâbilde çıkan 15-11-938 tarihinde İzmirde bir Türk aile tarihli «İslâh» gazetesinden :
Türkiyenin yeni cumhuriyeti ekselâns İsmet İnönü, ajansların verdikleri malûmata göre, Türkiye'nin meyânında elyak olmak ile beraber, uzun ve değerli hizmetleriyle maruf bulunan sabık başvekil İsmet İnönü'nün, büyük, ulu ve sulhperver Atatürk'ün yerine, Türkiye cumhuriyetine intihap edildiği bildirilmektedir.

Bu musip ve pek makul intihap Türk milletinin ve onunla alâkadar olanların arzusuna tevafuk etmektedir.

O büyük dâhînin—ki elemli iftirakı yalnız Türkiye'de değil, belki bütün şark memleketlerinde, bahusus Afganistanda büyük bir yeis ve matemî mucip olmuştur—halefinin kim olacağı dermeyan edildiği zaman hemen İsmet İnönü'nün büyük ve muhtedir şahsiyeti herkesin zihninde ve hatırında tecelli ve tebarüz etmekte idi. Zira büyük bir cesareti medeniyeye malik bulunan İsmet İnönü, Türkiye'nin terakki ve taali yolunda Türkiye'nin mürebisini, azimüşan büyük sulhperver Atatürk ile birlikte hatve behatve mücahedede bulunmuştur. Dünya ahvalinden malûmatı olan herkes o muhterem vatanperverin mücahedatına vakıftır.

Bu büyük şahsiyetin Türkiye cumhuriyeti makamına intihabı keyfiyeti cümlelerin memnuniyetini mucip olmuştur.

İşte yeni Türkiye, kendisi için tayin ettiği hattı hareketi metin hatvelerle büyük vatanperver İsmet İnönü'nün rehberliği altında takip edecek ve bu işlahat ve teşkilâtı daha ziyade tevsi ve tarsin edecektir.

Büyük sulhperver Atatürk'ün ziyat elimi her ne kadar bütün dünyada, bilhassa şarkta ve âlemi islâmda ve Afganistan da derin bir yeis ve elemî mucip olmuşsa, ekselâns İsmet İnönü'nün Türkiye cumhuriyeti makamına intihabı da o nisbette Türkiye'nin dostlarını ve onunla alâkadar olanları sevindirmiştir.

Biz bu müsib ve çok makul olan intihabı takdir eder, dost ve kardeş Türkiye'nin saadetini diler ve İsmet İnönü gibi defa atla fedakârlığını ve makamı umurdaki kıyaselini sevgili milletine filen isbat eden büyük şahsiyetin reisliği altında günden güne daha ziyade tekâmül seyrine büyük adımlarla devam edecektir.

Bu münasebette şehrayı terakkide anbean meraklı etmek ve olanmüstait Türkiye'yi hedefe doğru isal edecek büyük şahsiyetin tercüme halini müc melen neşir ve karilerimize arz etmeği bir vazife addederiz.

Ekselâns İsmet İnönü' 1899

İspanyada Harp Franko kuvvetleri taarruza geçti

Ankara, 24 (Radyo) — General Frankonun umumi kararının dan bildirildiğine göre Katalonya cephesinde taarruza geçmiştir. Dört mntakada on kilometre derinde harp devam etmektedir.

Bulgaristanın yeni sene bütçesi

Sofya 24 «Radyo» — Bulgar maliye nazırı 1938 senesi bütçesini meclise tevdi etmiştir. Bütçe geçen seneye nazaran 405 milyon ley fazlasıyla 7 milyon 700 milyonu mütecevazdır.

Litvanya hükümeti

Hür yaşamak azmin de olduğunu bildirdi

Ankara 24 «Radyo» — Litvanya başvekil Erma hükümetin programını okumuştur. Bu programda ezümle Litvanya hür kılması azminde olduğunu diğer bir milletin vesayeti altına girmeyeceğini bitarafık kanunu kabul edeceğini bildirdi. Mel hakkında almanya ile yapılan siyasi temasını anlatmıştır. Burası için müşterek bir tarzı hal bulunmasına çalışılacak ve icap ederse Litvanya hükümeti azasından birisi izahat vermek üzere Berlîne gitmeye hazır değildir.

Sovyet Rusya ve Jponya anlaşmazlığı

Moskova, 24 (Radyo) — Japonya Büyük elçisi 15, 17, 22, 23 ve 24 tarihlerinde Litvinofta görüşmeler yapmıştır. Bu görüşmeler esnasında serbest balık avı, ihtilâfı etrafında müzakere ceryan etmiştir. Japon büyük elçisi müsabet bir teklifte bulunmadığından müzakere ilerilememektedir.

Japon Büyük elçisi tekliflerini Litvinofta bildirmiştir.

Almanya Rusya arasında

938ticarî anlaşması bir sene uzatıldı

Berlin 24 «Radyo» — Almanya ile Sovyet rusya arasında ekonomi tediyat şartlarına ve id halat ve ihracat miktarına dair 338 anlaşması 939 senesi içinde temdit edilmiştir.

vatanperverane hizmetlerinden dolayıdır ki, bütün millet nazırında çok muhterem ve büyük kahraman olarak tanınmıştır.

İsmet İnönü hazretleri tek rar istifa ettiği halde 937 de Büyük Millet Meclisinin içtimaî sırasına tekrar kabineyi teşkil etmek için davet edildi. İşte bu büyük şahsiyetin Türkiye cümhuriyetine intihabı Türkiye'nin terakki ve tekâmülü için mesut bir vesile teşkil etmekte dir.

Biz kalbmizmin bütün sâmi miyetle bu dost ve kardeş millet ve devlet reisinin muvaffakiyetlerini temenni eder, büyük halaskârın zamanında olduğu gibi müşarileyh hazretlerinin devrei riyasetlerinde de her amal ve arzularının husulünü niyaz ederiz.

sinden dünyaya gelmiş ve mektep çağına gelince Türkiye askerî rüştiye ve liselerde ve topçu okulunda, daima sınıfının birincisi olarak tahsilini ikmal ve mülâzımlıkla neşer ederek eruânı harp sınıfına girmiş ve yüzbaşılıkla çıkmıştır.

Jön Türklerin yaptıkları inkilaptan sonra, 1908 senesinde izam edilen kuvayı inzibatîyenin erkânı harbiye reisi sıfatıyla Yemen'e gönderilen müşarileyh hazretleri balken harbinde murahhas tayin edildiği gibi, harbi umumide dahi muhtelif cephe lerde büyük hizmetler ifa etmiştir. Müttefikin orduları İstanbul buluşgal ettikleri sıralarda İstanbulda erkânı harbiye reisi iken, Ankara millî hareketi başlar başlamaz onlara altihak edilâfet aleyhine gönderilen ordunun erkânı harbiye reisliğine tayin edildi.

Ondan sonra, kuvvei milliyenin garp cephesi ordusu kumandanlığına tayin edilerek muntazam ordu teşkili hususunda ısrar etti. Gayri muntazam millî kuvvetlerin ademi itaatı sıralarında idi ki yunan askerleri taarruza geçtiler. Büyük İsmet İnönü (İnönüde) yunanlarla hazimeti azimeye ugratarak taarruzlarını kâmilen akim bıraktı ve gayri muntazam millî kuvvetleri de tahtı itaatına aldı. Bu suretle Yeni Türkiye'nin atışı için muntazam bir ordu meydana getirmeğe muvaffak oldu.

Sakarya muharebesi ve izmin Türk inkilâpçıları tarafından fethi ve yunan ordularının kâti mağlubiyetinden sonra, orada umumî kumandanlıkla ibka edildi. Bu muvaffakiyetlerden sonra müşarileyh hazretleri Türkiye'nin münci ve halaskârı büyük Atatürk'ün sağ eli mesabesinde idi. Bütün işlahat ve icratta onunla omuz omuza durmadan yürüdü.

1922 senesinde müttefiklerle mütareke muahedesini imza ederek Trakya'yı tahliye ettirdi.

1922 senesinde Türkiye hariciye vekâletine tayin edilerek, Lozan konferansında kemalî muharefâle Türkiye'nin hukukunu müdafaa ederek bizzet siyasette ki kıyasatını isbat etti.

1923 senesinin sonbaharında cumhuriyet ilânı sıralarında Türkiye Cumhuriyeti hükümetinin başvekilliğine intihap ve tayin edildi.

1924 senesinde ahvali sıhhi yesinden dolayı, bir müddet istirahat sonra tekrar vekâletle ki vazifesinde faaliyete başlandı. Kürdistan isyanının tenkiline büyük faaliyet gösterdi.

Türkyede yapılan bütün büyük işlahatta müşarileyh hazretlerinin büyük hisseleri vardır.

Tevali eden pek mühim ve

C. H. P. Kurultayı

Yarın saat onda açılacak

Bu toplantıda Başvekil Celâl Bayar bir nutuk söyleyecek

Yarın saat onda C. H. Partisi büyük kurultayı Başvekil Celâl Bayarın bir nutkiyle açılacaktır. Toplantı Büyük Millet Meclisi içtima salonunda yapılacaktır. Bu fevkalâde toplantısının ruznamesinde yalnız iki madde vardır :

1- Partinin büyük kurucusu Atatürk'ün hazin ölümü dolayısıyla parti yeni genel başkan seçimi

2- Merkez idare heyeti seçimi

Başvekil bu toplantıda fevkalâde içtimaî icap ettiren vaziyeti anlatacaktır. Kurultay mesaisini bir günde bitirecektir. Vilâyet paati başkanı sıfatıyla kumitaya iştirak edecek olan yedi valinin isimleri şunlardır.

Ankara valisi ve belediye reisi Nevzat Tandoğan, Kastamonu valisi Doğan, İzmir valisi Fazıl Güleç, Samsun valisi Fuat Luğsal, Erzurum valisi Haşim içenn, Edirne valisi Nevzat Marğen, Mersin valisi Rüküddin nasuhioglu

Sabiha Gökçenin teşekkürü

Ankara 24 «Radyo» —

Büyük Atamızın ölümü dolayısıyla duyduğu sonsuz ıstıraptan ötürü gerek İstanbul'da ve gerek Ankara nümune hastanesine yazı ve telgrafla taziyede bulunan zevata sonsuz şükranlarını sunulmasına Sabiha Gökçen Anadolu ajansının tavassutunu reca etmiştir.

Polonya hükümeti

Çekoslovakya'yı protesto etti

Prag 24 «Radyo» Polonya'nın çekoslovak sefiri hariciye nezaretine giderek hükümeti namına bir protesta vermiştir.

Verilen bu protestoda bazı müsellah çak kuvvetlerinin hududa taarruza buldukları ve radyo ile polonya aleyhinde neşriyatta bulunulduğu bildirilmektedir.

Bu gibi faaliyetlerin resmi beyanata tavafuk etmediği kaydedildikten sonra derhal bunların önüne geçilmesi istenilmektedir.

Lazkiyedeki Kıyam

Şam, — Alevî dağındaki Şeyh Süleyman Mürşid, Suriye hükümetini hala tanımamaktadır. Lazkiye mintakasında sükûnetin iade edildiğine dair vatani mahafilin ileri sürdüğü iddialara rağmen Şeyh, Süleyman Mürşid ikinci bir harekete hazırlanmakta olduğu mevsukan haber alınmıştır.

Firavunların medenî kanunları meydana çıkarıldı

Kahire a.a. — Mısır profesörlerinden Sami Habira, Helye polis Magno yakınında İbis makbesesinde fraunlar zamanında Mısır'a aid kanunların bir kolleksiyonunu ve bilhassa fraunların kanunu medenilerini meydana çıkarmıştır.

Atatürk anıdı

Mutahassis komisyon raporu parti gurubunda tetkik edilecek

Ankara 24 (Radyo) — İcra Vekiller heyeti Ebedî Şef Atatürk'ün Anıt kabri hakkında mutahassis komisyonca hazırlanan raporu tetkik edilmek üzere Cumhuriyet halk partisi grubuna tevdiine karar vermiştir.

Yeni Deniz altı gemilerimiz Saldıray ve Batıray

İstanbul — Almanyada inşa edilmekte olan Saldıray denizaltı gemisinin tecrübeleri bugünlerde yapılacak ve gemi bütün tesisatı tamamlanmış olduğu halde önümüzdeki şubat başlatında limanımıza gelmiş olacaktır. İkinci denizaltı gemisi olarak yapılmakta olan Batıray da ikinci kânunda tamamlanmış olacaktır.

Denizbankın 1939 yılı bütçesi ve kadrosu

Ankara — Denizbank'ın 1939 bütçe ve kadro projeleri ekonomi bakanlığı deniz müsteşarlığına tetkik olunmuştur.

Bütçe ve kadro projeleri halen iktisat vekâleti tetkik ve murakabe heyetine tabik olunmaktadır. Bundan sonra proje devlet müesseseleri yüksek murakabe heyetine verilecek ve bu bütçe tetkik ve tasdik olunacaktır.

Zelzele mintakasına sevkolunacak malzeme

Ankara — Kırşehir Yozgat ve keskin mintakalarında yer sarsıntısından inşaat ve tamiratında kullanmak üzere Kızılay tarafından sevkolunacak inşaat malzemesinin devlet demiryollarında parasız nakledilmesi hakkındaki kanun layihası bütçe öncümünden geçerek ruznameye alınmıştır.

Çinliler

Amerikaya bin nakliyat kamyonu ismarladılar

Newyork 24 «Radyo» — Çin hükümeti Alman fabrikalarına tüccari nakliyat için bin kamyon sipariş etmiştir. Bu suretle Çin-amerika tarafından açılan 25 milyon dolarlık krediyi ilk defa olarak kullanmaktadır.

Bir tekzip

Ankara, 25 Radyo — İstanbul'da intişar eden Haber gazetesinin 22 tarihli sayısında üçüncü sahife üçüncü sütununda «Newyork sergisine gidecek bir memur, başlığı altındaki «Ankara telefon, la alınan haberin külliyyen asılsız olduğunu Anadolu ajansı tekzip etmiştir.

Filistinde grevler

Kudüs 24 «Radyo» — Kumandanlık tarafından yapılmış bir beyannameyi protesto etmek maksadıyla filistinin her tarafında umumî grevler yapılmıştır.

Hükümet nizam muhafazası için tedbirler almıştır.

HATAYDA

Müstakil bir Rum ortodoks despotluğu ihdas edilecek

Antakya, — Gazeteler istihbarat bürosu bildiriyor: Bu mintakada bulunan Rum Ortodoks cemaati mensupları, ruhanî işlerle şahsî ahvalleri hususunda üç mercia bağlı bulunmaktadır. Bunların bir kısmı Halep, bir kısmı Lazkiye Despotluğuna, Antakya şehrinde sakin bulunanlar da doğrudan doğruya Şam'daki Patriklik makamına bağlıdır.

Berut'tan bildirildiğine göre bu ayrılıkların doğurduğu idarî zorlukları nazarı dikkate alan

Sonu İkticde

Gazi yurdun 17 inci kurtuluş Yıldönümü Münasebetiyle Eşsiz bir kahramanlık menkıbesi

yazan : Ali Enver Toksoy

Gaziantep müdafaası, hiç şüphe yok ki, millî tarihimize altın kalemlerle yazılmağa lâyık eşsiz bir zafer destanıdır. Yalnız biz Türklerin değil bütün medeniyet dünyasının takdir, hayret ve hürmetlerini kazanan bu müdafa, Türk kahramanlığının ebediliğini bütün dünya önünde bir kere daha isbat etmiştir.

Kahraman yurdun düşmandan kurtuluşunun 17 inci yıldönümü münasebetiyle ona ait bir şehamet menkıbesi nakledelim:

Çınarlı bizi bilir biz de Çınarlıyı

Antebin sukutundan sonra Celâl Kadri'nin mutasarrıf bulunduğu zamanda idi. Şehrin asayişini korumak için Türk ve Ermenilerden bir çok polis ve jandarma yazmışlardı. Hükümetin kasasında para olmadığından bunlara resmî elbise yaptırılmıyordu. Muvakkat hükümet elbise yaptırmak için bir tedbir düşündü. Ve pazar yerinin üstündeki yüksek kahyede çalışan tiyatro heyetine menfate bir oyun verilmesini muvafık buldu.

Tiyatro biletleri bütün esnafa cebren satılmıştı. Muayyen gece de kahve binası Türkler, Ermeniler ve Fransızlarla baştan başa doldu.

Fransızların Antep işgal kuvvetleri kumandanı ile Halepte bulunan fırka kumandanları ve hükümeti muvakkate erkânı da tiyatroya bulunuyorlardı.

Tiyatroya kantolarla başlandı. Birinci kantodan sonra müzikte hava değişti. Havayı delen yabancı bir nağme bütün çehrelerde bir hayret ve tecesüs ifadesi uyandırdı. Perde açıldı. İki elinde iki Fransız bayrağı ile bir dansöz sahneye çıktı ve bir Fransız millî marşı okumağa başladı. Fransız ve Ermeniler bu marşı alkışlarken Türklerin oturduğu yerler seyrekleşmeğe başladı. Daha marş bitmeden Türklerin sıraları büsbütün boşalmıştı.

Bu hal orada bulunan hükümeti muvakkate erkânının ve Fransız kumandalarının derhal nazarlarına çarptı. Hepsini birden dışarı koştular ve dağılan

Türklerin arasına sokularak niçin kalktıklarını sormağa başladılar. Türkler bu suale doğru dan doğruya cevap vermiyor kaçak yapıyorlardı. Nihayet iclerinden bir genç atıldı:

— Biz buraya paramızla ecnebi marşı dinlemeğe gelmedik bizi bunu dinlemeğe mecbur ederseniz Çınarlı cephesi bizi bilir biz de Çınarlı cephesini biliriz. İşte gidiyoruz.

Arkadaşları da onu takip ediyorlardı.

Fransızlar ve hükümeti muvakkate erkânını bir telâştırdı. Türkleri yalvar yakar tekerrür tiyatroya soktular. Yarıda kalan Fransız millî marşının yerine başlayan hava bir Türk havası idi.

İki elinde iki Türk bayrağı ile millî bir Türk marşını söyleyerek sahneye çıkan dansöz Türklerle beraber orada bulunan Fransızlar da avuçları patlayıncaya kadar alkışladılar.

Bir toplu 33 aile nasıl söndü ?

Müdafaada düşmanın bilâmerhamet şehre sayırdığı yetmiş bin merminin meydana getirdiği acıklı vakalardan bir misal verelim:

Muharebenin devam etmesine şehrin karadan havadan bombardıman edilmesine rağmen ötede beride tek tük açık dükkânlar olduğu gibi koytu yerlerde pazar kuruluyordu.

Arsadaki pazar yerinin düşmanın daima ateşine maruz bulunması ve kale altı pazarının da kolejden görülmesi yüzünden nisbeten az bombardıman edilen tabakhane Ali Nacar camii civarında her gün sabahları pazar kuruluyordu.

22 Teşrinvevel 920 tarihinde yine burada pazar kurulmuştu. Düşman sabahleyin büyük çaplı toplarıyla bu civarı bombardımana başladı. Pazarın ortasına düşman bir on buçuk luk mermi attı. Üçü kadın yedisiz asker on ikisi ahaliden olmak üzere yirmi iki kişinin şahadetine ikisi kadın dördü asker olmak üzere on bir kişinin de yaralanmasına sebep oldu.

Şehir ve Memleket Haberleri

Kulüplere kimler giremeyecek Beden terbiyesi U. müdürlüğü mühim bir karar verdi

Ankara — Beden terbiyesi umum müdürlüğü, teşkilâtına bağlı olan kulüpleri alâkadar eden çok mühim bir karar vermiştir.

Bu karara göre, bundan sonra sivil ve asker talebeler, gedikli erbaşlar, erler ve zabıtlar spor kulüplerine aza olamayacaklardır.

Spor teşkilâtında bu kabul sporculara ait olup muamele görmekte olan bütün dosyalar kulüplere iade edilmiştir. Bu mesele hakkında mintakalara ve kulüplere birkaç güne kadar tebliğat yapılacaktır.

Kulüplere kayıtlı bulunan talebe, subay ve erler için bu hususta henüz verilmiş bir karar yoktur.

Halk Bankası

Yeni şubeler açacak

Ankara — Halk bankası yeni yılda bazı yerlerde daha halk sandıkları açacaktır. Bunlar meydanında İzmir başta gelmektedir.

11 Vali

Yaşları ileri olduğundan tekaüd olunacak

Ankara — Dahiliye Vekâleti on bir valinin tekaüde seçki hakkında bir kararname projesi hazırlamaktadır. Tekâüde sevk edilecek valilerin ekserisi yaşlı ileri olanlardır.

İdare Mekanizmasının Teftişi

Ankara — Vakâlet yeni hazırlanmakta olduğu vilâyetler kazaları ve nahiyelerin teftişi hakkındaki kanun projesini muhbir sebeplerinden olarak idare amirlerinin gençleştirilmesine karar vermiştir. Uzun memurlu yet devresini memleketin muhtelif sahalarında diğer sahalar da da tecrübelerinden istifade edecektir.

Terzi Raşel ve arkadaşlarının muhakemesi sona erdi

Kaçakçılık suçlusu terzi Raşel ve arkadaşlarına ait mühakemeye dün de devam edilmiş ve muhibi tamik başka bir cihet kalmadığından ve muhakeme uzun bir safha geçirmiş olduğundan evrakın tetkik edilmek üzere C. müddeiumumiliğine tevdiine karar verilerek muhakeme başka bir güne bırakılmıştır.

Belediye evamirine muhalif hareket edenler cezalandı

Şehrimiz belediye encümeni nince sağlık muayenesini yaptırmamaktan 6 caddede işgal etmekten 23 yenilecek maddelerin üzerini örtmemekten 2 sokağa işemekten 1 beyaz iş gömleği geymemekten 1 sokağa süprüntü atmaktan 4 ehliyetsiz arabacılık yapmaktan 3 yasak olan yerlerden araba geçirmekten 8 Türkçe den başkadille alışveriş etmekten 1 muayyen miktardan fazla yük almaktan 14 temizliğe riayet etmemekten 6 etüdsüz müstamel elbise satmaktan 3 kara sinekle mücadele tertibatı olmamaktan 2 ehliyetsiz şoförlük yapmaktan 1 ve ehliyetsiz şoföre otomobil teslim etmekten 1 ve muhtelif suçlardan 15 esnaf derecatı muhtelifte tecziye edilmişlerdir.

Ticaret ve zahire borsasında dünkü satışlar

Dün şehrimiz ticaret ve zahire borsasında:
88 ton Nevşehir üzümü 12 kuruştan ve 15 ton yerli arpa 3 kuruş 50 santinden ve 9 ton 500 kilo acı çekirdek 37 kuruştan alınıp satılmış başkaca muamele olmamıştır.

Adana borsasında kievlandın 38,75 ve 40 ve parlığın 32,50 ve 35 ve temiz pamuğur da 28-32 kuruş atasında alıp satıldığı bura borsasına verilen malumat tan anlaşılmıştır.

Liman Haberleri

Limanımızda bulunan Ofello isminde Alman vapuru 625 ton maden yükledikten sonra hareket edecektir.

Yunan bandıralı Salamina vapuru maden alması devam etmektedir.

Denizbankın Sadık zade vapuru 700 ton ton tüccar eşyası almaktadır. Alman bandıralı Ernest vapuru özüm ve kaysi alması devam ediyor.

Türk bandıralı Sinop vapuru

Ankara Radyosunda bu günkü program

Türkiye Radyodifüzyon postaları, Türkiye Radyosu, Ankara Radyosu.

Dağa uzunluğu

169 m. 183 Kes. 120 Kev T. A. Q. 19,74 m 15195 Kes 20 kev T. A. P. 3170 m. 9465 Kes. 20 Kev.

Pazar 25/12/938

12,30 Müzik (Küçük orkestra) 1 — Notturmo - (Becece 2 — Aşk dansı) (J. Gungl) 3 — Sereyat - (Rahmanino) 4 Wenn die alte Spieluhr tictt (w Gibis)

13,00 Saat, ajans haberleri meteor - Ankara.

13,10 Müzik (küçük orkestra) nun devamı) 5 — Heimkehr aus der Fremde - Uvertür (Bortholdi) 6 — Güzel Elen - (Oskar Petras) 7 — Pfaunkuchens geburtstag (Hainz link)

13,45 Konuşma (ev kadını saati)

14,00,14,30 Türk müziği

17,30 Müzik (cazband)

18,00 Konuşma (çocuk saati)

18,15 Müzik cazbandın devamı

18,30 Saat, ajans, meteoroloji ziraat borsası haberleri.

18,45 Türk müziği. 1 — Alçak ceviz dalları - yürek türküsü

2 — Kız pınar başında yalnız uyumuş 3 Hamza oğlu 4 — Yürük kıızı 5 — Kız güllü hanım güllü 6 — aç kapu oyun havası 7 — Ben bir kekil avladım 8 — Sürdürür sürmeli kızlar.

19,15 Müzik (bir melodi)

20,00 Türk müziği (Klasik program) 1 — Tanburi Cemil - Şeddi araban perçevi 2 — Sadullah ağa birinci beste 3 — Tanburi İshak - ikinci beste 4 — Sadullah ağa - ağı semai 5 — Tanburi İshak Saz semaisi 6 Tanburi Cemil - saz semaisi 7 — Kemal Ni yazı - Kemeçe taksimi 8 — Aziz efendi - hüzm şarkı (kerem eyle) 9 — Mahmud Celâleddin paşa - (değildi böyle eve) 10 Şevki - II - Hacı Arif - 12 - Rahmi

21,00 Saat ve son bahar at yarışlarının son günü neticeleri.

21,10 Türk müziği (ince saz faslı - Ferâhoak - (üç faslı)

22,00 Müzik (varyete - Pl)

22,45 23 Son haberler ve yarınlık program.

nun bugün limanımıza gelmesi beklenmektedir. Bu vapur şehrimize tuz getirmektedir.

İngiliz bandıralı Kantara vapuru küsbe almak üzere yakında limanımıza gelecektir.

Denizbankın Dumlupınar vapurunun bugün limanımıza gelmesi beklenmektedir.

Ankarada yeni bir sergi

Ankara — Matbuat umum müdürlüğü tarafından (Türkiye tarih iş ve güzellik sergisi) namı altında bir sergi açılacaktır. Hazırlıkları ikmal edilen bu sergi, cuma günü açılacaktır.

Şamda Hükümet aleyhine Nümayişler

Halepten altmış polis getirildi

Şam, (Hususi) — Burada muhacirin mahallesi ile diğer bir kısım mahallelerde hükümet aleyhine nümayişler olmuştur. Nümayişçileri dağıtmak isteyen polis kuvvetleriyle halk arasında müsademeler olmuştur. Nümayişçilerden bir kaç yaralı vardır. Hükümet, Şamda çıkması muhtemel daha büyük hadiselerin önünü almak için Suriyenin her tarafından polis takviye kuvvetleri celpetmiştir.

Halepten de üç komserin refakatinde altmış kadar polis akşam Şama gelmiştir.

Hükümet, getirilen bu polis kuvvetlerinin başvakiil Cemil Merdeme yapılacak istikbal merasiminde intizami temin için getirildiğini işaa ediyorsa da hakikatte, muhaliflerin yepacağı nümayişlerden korktuğu muhakkaktır.

Atınada

Yeni ve mühim bir sergi

Atınada 11-20 şubat 1939 tarihleri arasında Baş vekil Bay Matmaksasın himayesi altında olmak üzere "Millî ve beynelmilel Şekercilik, otelcilik ve gıda maddeleri sanayi" namile büyük bir sergi açılacağı Türkofise bildirilmiştir.

Bilhassa lokantacıları, otel sahiplerini, fırıncıları, kasapları şekercileri ve diğer gıda maddeleri imal ihzar ve satış ile ilgili eden sair sanat ve ticaret sahiplerini alâkadar eyliyen bu sergi istifadeli olacaktır.

Yunan ticaret ve erbabı sa nayii ile temas ve münasebet kurmak isteyen yurddışlar için bu sergi iyi bir seyahat vesilesi teşkil edecektir.

Hatayda

—Birinciden artan—

han ve içel bölgelerinde bulunan Rum Ortodoks mezhebi mensuplarının da mercii olacaktır.

Bu haberin Hataydaki Rum Ortodoks cemaati mahafilinde memnuniyet uyandırdığı bildiriliyor.

Fantazi
Pies ve Senaryo

ilâhî Melodi

Bekir Uluğ

3

Baküs - Sana da ne oluyor çocuk.
Fidyas - Anlıyorum kızım. Bir ilâh olmak istiyorsun.
Artemis - Tabii değil mi ya şükür güzelim, hiç bir kusurum da yok.
Afrodit - Korkarım sen kendi kendine aşık olacaksın kızım.
Fidyas - Artemisin hakkı var. Haydi kızım vakit geldi eşyalarımı getir.
"Artemis odaya girer."
Afrodit - Sarta çok kalacak mısın Fidyas.
Fidyas - Çabuk geri dönmek için gayret edeceğim.
Afrodit - Yokluğun bana çok uzun gelecek Fidyas.
Fidyas - İstersen gitmiyeyim.
Afrodit - Gitmezsen olur mu heykel yapacak mermerimiz kalmadı.
Fidyas - Evet, biz sanatkarlar günlük kazan cımızla ölmeyecek bir halde yaşarız. Eğer bizim sanat aşkımız olmazsa bir kundura boyacılarından zavallı oluruz. Son zamanlarda Atınanın sanat seven zenginlerinden sipariş almasam evi

mizde yiyecek ekme bulunmayacak sanki . .
Baküs - Düşündüğüne bak Sana bol bol şarap veririm.

Fidyas - Şarab karın doyurmaz. Çalışmak, durmadan çalışmak lâzım.

Baküs - Çalışmanın, birazda talii olmalıdır. Bu hayatta niçe emekler kaybolup gidiyorsa kimsenin haberi bile olmuyor. Fakat en iyisi bol bol şarab içmeli ve karnını aç olduğunu duymamalıdır.

Fidyas - Çalışmak yalnız mide için değildir. Ruhun doyması için de çalışmak lâzım. Karnım duyup ruhum aç kalsa bu hayatın kıymeti yoktur bence.

Eşya ile "Artemis gelir"
Artemis - İşte eşyalar, Kaptan da geldi baba.
Fidyas - Kaptanı buraya getir kızım.
"Artemis çıkar"

Meclis

II

Evelkiler, Kaptan bir tayfa, Artemis Fidyas - Hoş geldin kaptan.
Kaptan - Hoş bulduk, hazır mısın.
Fidyas - Hazırım. Karım Afrodit Kızım Ar-

temis -
Kaptan - Memnunu oldum, Çok mesudsun Fidyas.

Fidyas - Herkesin saadetini isteyenlerdeniz Kaptan - Hele kızımız krallara, ilâhlara lâvık bir insanda ancak bu kadar güzellik olur. Böyle küçük bir adacıkta hem basit bir hayat, işte bu zor.

Artemis - Teşekkür ederim Ben bir sanatkar kıziyım. Ben mi krallara lâvıkım, yoksa krallar mı bana layıktır bilmiyorum. İyi bildiğim bir şey varsa ben bana çok layıkım. Hakiki sanatkar için hayat esasen basittir. Sanatkar için kâşane saray veya zindanın farkı yoktur.

Kaptan - Fakat sen bir sanatkar değilsin ki Artemis - Ben babamın ilham perisiyim.

Fidyas - Bravo kızım.

Kaptan - Kralların elmasları, incileri çoktur. Kadın süsbe muhtaçtır.

Artemis - Güzelin elmas ve süsbe ihtiyacı yoktur.

Kaptan - Bu sözü söyleyen çoktur. Fakat her güzel daha güzel olması için daima arzu ve ihtiras taşır.

Artemis - Yanlış düşünüyorsun. Babamı çabuk götür, getir.

Kaptan - Pekey, emredersiniz cici bayan, eşyalarınız hep bu mu Fidyas.

Fidyas - Evet -
Afrodit - Rea ederim kaçtan Fidyas şimdi-

ye kadar seyahat etmedi. Bir noksan varsa söyle Kaptan - Evet büyük bir noksan var.

Afrodit - ne ise söyle.

Kaptan - Sen.

Afrodit - Latifeyi bırak.

Baküs - Ne latifesi imiş kaptan doğru söylüyor.

Kaptan - Tayfaya: Eşyaları gemiye götür, ben de geliyorum. Sende gecikme Fidyas. "Afrodit Artemise" Allaha ısmarladık, Döndüğüm zaman seninle konuşacağım Artemis.

Artemis - Pekey güle güle gidiniz.

Afrodit - Yolunuz açık olsun kaptan.

"Kaptana gider,

Fidyas - Baküs halâ şarab mı içiyorsun. Ye ter artık, ben gidiyorum. Bir diyeceğin, var mı. "Baküs çit kapısına sallanarak gelir."

Baküs - Demek gidiyorsun ha. Öğurlar olsun. Seninle ayrılık şarabı içelim "Gürtan bize şarab getir. Orada çok kalacakmısın.

Fidyas - Hayır.

Baküs - Acele etme, ucuz marmer alabilmek için orada istediğin kadar kalabilirsin.

Gürtan - "Bir testi şarab getirir büyük bardaklara doldurur," Buyur baba.

Baküs - Fidyasa vererek, Al bakalım koca heykeltraş. Kana kana iç.

Fidyas - Bu günün, selâmetle gidip gelmenin, Hepinizin şerefine.

— Sonu var —

Mahsul satış ve ihracatı

Pamuk ve zeytinyağı vaziyeti sağlamdır

İzmir - Şehrimizde alacak kadar bir daire. bu senenin mahsul satışları ve ihraç vaziyeti hakkında umumî mütaleaları ihtiva eden bir rapor hazırlanarak İktisat vekâletine göndermiştir. Bu rapora göre 1938 yılı, Ege mintakasının ticaret yılı olarak geçmiştir. Üzüm fiatlarının her an yükselmeye müheyya vaziyette olduğu, Almanya kontrol dairesinin, üzümlemize yeni fiat takdiri için tetkikler yaptırılmakta bulunduğu, yılbaşı münasibetile üzüm ve incir ihracatının hızla ve ehemmiyetle devam ettiği, yeni siparişler geldiği raporda kaydedilmiştir.

Zeytinyağı hakkında da bu raporda malûmat vardır. Bu yıl zeytinyağı piyasası sağlam, fiatlar de yüksektir. Pamuk satışları da müstahsilin yüzünü güldürecek vaziyette dir. Fiyatlar çok iyidir. Hububat satışları da raporda işaret olunmuştur.

Müstahsil elinde henüz satılmamış olan bütün miktarı sekiz milyon kilo kadardır. Bunun iki veya iki buçuk milyon kilosu ihrakiyelik denilen adı kaliteden olduğundan bütün stoku 5,5 milyon kilodur. Şimdi fiatlar kilo başına 25-35 kuruştur.

İhisarlar idaresi ve bazı tüccarların memurları, bütün bölgelerinde mübayaata devam etmektedirler.

Ankarada

Tavuk çifliği kuruluyor

Ankara (A.A) - Ziraat Vekâleti tarafından orta Anadolu çifçi ve köylüleri için damızlık cins horoz ve tavuk ile kuluçkalık yumurta yetiştirme maksadile orman çifliğinde büyük bir tavuk çifliği tesis edilmektedir.

İnşaatı hayli ilerlemiş olan bu çiflikte 1000 hayvanla çalışmaya başlanacak ve program mucibince bu miktar beş bine çıkarılacaktır. Vekâlet memleketimizde tavşancılığı da yaymak maksadile çiflikte ayrıca bir şube açarak damızlık cins tavşanlar yetiştirilmesini temin edeceklerdir.

B. Hitler için bir nehir yatı yapılıyor

Almanyanın Kiel şehri tezgâhlarında bugün Hitler için bir nehir yatı yapılmaktadır. Bu yat 300 tonluktur. Uzunluğu 35 metredir. Daha uzun yapılmamasının sebebi, yataın Alman nehirlerinde ve barajlarında serbestçe dolaşabilmesini temin etmektir. Yatın teknesi ve güverteleri zırhlı, direkleri teleskopla mücehhezdir. Yatın ismi henüz konmamıştır.

Yat, aynı zamanda bir batarya toplama teçhizatıdır. Bu toplama selâm resimlerini ifa için konduğu söylenmektedir.

Söylenildiğine nazaran Hitler bu yatla önümüzdeki sene

Dünyada Neler oluyor

Ağlıyan taş

İngilizler batıl itikatlara çok inanırlar. Bunun için son zamanlarda İngilterenin 213 yerinde periler görüldüğüne tesbit edilmiştir. Bunun üzerinde Kembriç Üniversitesi profesörlerinden beş kişiden mürekkep bir heyet bu perileri birer birer fennen tetkik ve mahiyetlerini anlamak için İngilterenin her tarafını dolaşmıştır. Habis ervahın ziyade görüldüğü yerler Londra civarı olduğu için tetkikat uzun sürmüştür. Profesörler evvelâ inliyen ve ağlıyan kilometre taşını ziyaret etmişlerdir. Bu taşın yanına geçeleri hiçbir kimse sokulamıyordu. Profesörler bu cesareti göstermişler ve neticede taşın yanındaki yerin altından bir takım gaz çıktığını ve bu gazların, iniltiye benzer sesler çıkardığını anlamağa muvaffak olmuşlardır.

Profesörler bundan sonra Harov - Vid mezarlığından geçeleri iğitilen cazband seslerini tetkik etmişler ve bir gece

sabaha kadar mezarlıkta beklemek sayesinde onlar da hakikaten cazband sesleri işitmişler fakat bu seslerin beş yüz metre uzakta bulunan bir evde yaşayan bir amatörün imal ettiği bir radyodan çıktığını ve etrafı dağlık olduğu için sedanın mezarlıkta bir akis uyandırdığını anlamakta güçlük çekmemişlerdir. Profesörler üçüncü hayal olmak üzere tetkikleri havada, arabacının kellesi koltuğunda şosesinde dolaşan bir araba hakkında da tetkikat yapmışlar, fakat bu arabayı görmeğe muvaffak olamamışlardır. Bunun üzerine civarda yaşayan köylüleri isticvap etmişler ve nihayet o hayali arabanın hiçbir kimse tarafından görülmediğini ve köylülerin ağzında dolaşan bir masaldan ibaret olduğunu tesbit etmişlerdir.

Kembriç Üniversitesi profesörleri 213 hayalden 54 ünü bu suretle hallettikten sonra Londraya avdet etmişlerdir.

Sıra çingenelere geldi

Almanya'da göçebe halinde yaşayan çingene kabileleri de artık eski hüviyetlerini kaybetmek üzere bulunuyorlar. Çünkü Hitlerin yaman polis müdürü Himmler tarafından Alman zabıtasına tebliğ edilen bir emirnameyle aşağı yukarı şunlar yazılı bulunuyor. «Almanya'da biri melez ve diğeri halis olmak üzere iki tür çingene vardır. En ziyade melezlerin cürüm işledikleri sabit olmaktadır. Çingeneleri göçebelikten vazgeçirmek için yapılan teşebbüsler akim kalmaktadır. Çünkü halis çingene nelerdeki göçebelige olan meyil çok kuvvetlidir, çingenelere ait işleri yoluna koymak için melezler ve halisleri ayrı muamele yapılacak ve ırkı vaziyetleri tesbit olunacaktır. Ecnebi tebaadan olan çingene ler hudut haricine çıkarılacak yabancı çingenelerin Almanya'ya girmesine mümaneat edilecektir.

Çingenelere silâh vesikasi verilmeyecektir. Çingenelerin nerelerde çadır kurup oturacakları mahalli zabıta tası tesbit edecektir, Oturdıkları yerleri bozmamaları ve kirletmemeleri için çadır kurmalarına müsaade edilmeden evvel her kabilede evvelerde otuz mark emniyet parası tahsil olunacaktır, Çingeneler hududa yakın mahallerden uzak bulundurulacaktır. Çingenelerin 500 binden fazla nüfuslu şehirlere girmelerine müsaade olunmayacaktır. Çingenelerin evlenmeleri ve sibi ahvali ile nikah dairesi de sibiye idareleri yakın dan meşgul olacaktırlar, Çingenelerde doğum, evlenme ve ölüm vakaları zabıtaya haber verilecektir, Herbir çingene hüviyetini bildiren bir vesika taşıyacaktır. Bu vesikaya halis çingene mi, yoksa melez çingene mi olduğu yazılacaktır.

Uskumru

Gazeteler karadenizden uskumru akını başladığını yazıyorlar.

Uskumrular daima sürü halinde yaşayan balıklardandır. Her sene büyük seyahatler yaparlar. Şimal denizlerinde kışlayan uskumrular bahara doğru Avrupa sahillerini takiben büyük sürüler halinde Cebelüttarik boğazına inerler. Buradan bir kısmı Afrika sahillerini boylar, bir kısmı da Akdenizi baştanbaşa katerek Boğaziçinden Karadenize çıkarlar.

Küçük balıkları yemekle geçen uskumruların bu büyük uzun bir seyahate çıkacaktır. Hitlerin seyahatine Tuna üzerinde devam edeceği ve Amiral Hortinin ziyaretini ifade ettiği ve Bükreşe kadar uzanacağı ihtimal dahilinde görülmektedir.

seyahati maiyet temini için yaptıkları zannedilmiyor, Uskumrular yazın yumurtlar bu mevsimde her dişi balığın karnında 50 bin yumurta bulunur.

Akdenizden gelen uskumrular gayet zayıf olurlar. Bunlara Çiroz ismi verilir. Çirozlar Karadenizde beslenip yumurtladıktan sonra semiz ve yağlı olarak Akdenize dönerler.

Kiliselere sinema oynatılacaklar

Noel yortusu münasibetile İngilterede kiliselerde gösterilecek bir film hazırlanmaktadır. Sulh prensesi ismini taşıyan bu film Meryem ve İsa mevzuu üzerindedir. Filmde Meryem rolünü genç bir artist yapmaktadır. Fakat onun da annesinin kucağında görünecek İsa rolünü oynayacak

MERSİN PİYASASI

24-12-938

Pamuklar	Ku.	S.	Kns
Klevlant	41,50		
Dağmal	36,50		
Kapı malı	35		
Koza	8		
Kırma	yok		
Kozacı parlağı	34		
Buğday - Çavdar			
Sert anadol	4,50		
Yumuşak	4,25		
Yerli buğday	3,25		
Çavdar	3,25		
Anadol yulaf	3,50		
Arpa			
Anadol	3,75		
Yerli	3,75		
Nohut ekstra	5,50		
Fasulye	11,25		
Yulaf yerli	3,50		
Mercimek şark	4,50		
Sahlep			
Tatlı çoğen			
Balmumu	11		
Cehri	17;50		
Susam			
Yapağı			
Siyah	yok		
Şark	49		
Anadol	48		
Aydın	52		
Yıkamış yapak	80		
Güz yunu	yok		
Konya malı tiftik	120		
Yozgat			
Keçi kılı	52		
Pirinçler			
Birinci nevi mal			
İkinci nevi mal	20,25		
Çay	260	280	
Kahve	110		
Badem, çekirdek içleri			
Tatlı badem içi	95		
Acı " "	58		
Acı çekirdek	37,50		
Urfa Yağı	90	100	
İçel "	70		

İlan

Mersin Asliye Hukuk Hâkimliğinden

Liman şirketinde tesviyeci Mustafa oğlu Hakki tarafından mahkûmiye mahallesinden İsmail kızı Yaşar aleyhine açmış olduğu boşanma davasının yapılan duruşması sırasında müddei aleyha Yaşara ilânen tebliğat yapıldığı halde mahkemeye gelmediğinden ilânen yapı kararı tebliğine karar verilmiş olduğundan duruşma günü olan 18-1-1939 günü Mersin asliye hukuk mahkemesine gelmesi veya kanunî bir vekil göndermesi aksi takdirde hakkındaki muhakemeye gıyabında devam edileceği gıyap kararı makamına kaim olmak üzere ilân olunur.

çocuğun da ismi gizli tutulmaktadır. İsayı biri onbeş günlük diğeri altı aylık bir çocuk temsil etmektedir.

İLAN

İçel Defterdarlığından

1-Açık artırımaya konulan: Dakik Çırcır ve nebati yağlar Türk Anonim şirketinin hazineye olan 58881 lira vergi borçlarından dolayı mezkûr şirketin 946 senesi hazirana kadar tahiti isticarlarında bulunan Mersinli hastahane caddesinde kâin Fuat ve Sezar Şaşati biraderlerin mülkiyetinde olan fabrikada mevcut ve (birinci derecede iş bankasına ipotekli olan) eldeki anvanterde yazılı bulunan borçlu şirketin emval ve sermayesini teşkil eden tesisat, alât, edevat, makine ve sair teferruat ve inşaatı. "İcar mukavelesini ve zeyli şartındaki kayıtlarla tesbit edilmiş müktesep haklarla müstecir borçlu şirketin meçûrda 946 senesine kadar olan intifa hakları tanınmak şartile,

2-Muhammen bedeli: 222454 liradır,
3-Bu işe ait evrak; satış ve artırma kamesi ve teferruatı.

4 - Müzayedede 24-12-938 tarihinden 14-1-939 tarihine kadar 21 gün müddetle devam edecektir. İhale evveliyesi 14-1-939 tarihine tesadüf eden cumartesi günü saat 11 de içel vilâyeti idare heyeti tarafından yapılacaktır,

5 - Artırmaya girebilmek için yüzde 7,5 nisbetinde ve artırma, eksiltme, ihale kanunu hükmüne tevfiakan teminat verilmesi lâzımdır.

6 - Bu hususta fazla malûmat almak isteyenlerin içel idare heyetine ve defterdarlığına müracaatları ilân olunur. 25 30-4 9

Zayi vesika

Koca Mustafa paş» askeri rüşdiyesinden mezun olduğuma dair Ankara Kültür direktörlüğünden almış olduğum vesikam zayi olmuştur. Yedimdeki musaddak sureti mucibince yenisini alacağımdan eskisinin hükmü olmadığı.

Tarsus Vakıflar memuru Pertev Kural yanında Cevat Kural

İLAN

Mersin Belediye Riyasetinden

1- Kışla caddesinin mebedinden 111 inci sokak ağzına kadar olan kısmında yapılacak olan 1071 metre murabbar parke kaldırımı inşaatı pazarlık suretile 6-1-1939 cuma günü saat 15 de ihale edilecektir,

2- Bu inşaatın muhammen bedeli 1220 lira 94 kuruş olup şartnamesi Belediye fen müdürlüğünden altı kuruş bedel mukabilinde alınabilir.

3 - Talip olanların lüzum görülen izahatı fen dairesinden alabilecekleri ve ihale günü muhammen bedelin yüzde 7,5 nisbetinde muvakkat teminat makbuz veya mektubile Ticaret odasında kayıtlı bulduklarına dair vesikalarını birlikte alarak Belediye dairesinde müteşekkil encümenine müracaatları ilân olunur. 23-25-28-31

İLAN

Devlet Demiryolları 6 ıncı işletme komisyonundan:

Malatya ve Adana işletmeleri memur ve müstahdemi için gösterilecek eşkal ve harç numunesi veçhile ve yalnız kumaş idarece verilerek üzere maa harç kışık elbise ve palto dikimi kapalı zarfla eksiltmeye konmuştur. Eksiltme, 31-12-938 cumartesi günü saat 10 da Adana'da işletme müdürlüğü binasında toplanacak komisyonca yapılacaktır.

Mukavele ve şartnameleri Malatya ve Adana işletme merkezlerinde ve Mersin, Konya istasyonlarına müracaatla bedelsiz olarak görülebilir, Muvakkat teminat 839,29 liradır. İsteklilerin iyi ahlâk belgeleri, nüfus tezkeresi ve bu işteki ehliyetlerini gösterir tasdikli vesikaları ile muvakkat teminatlarının vezneye yatırıldığını gösteren makbuz veya banka teminat mektubunun ve teklif zarflarının vakti muayyeninden bir saat evveline kadar komisyonumuza vermiş olmaları lâzımdır.

	Beher katın maaşarç muhammen dikim fi.	Muhammen Bedel tutarı	
		Lira	Ku.
Elbisenin cinsi	Kat		
Memur elbisesi (serj)	359	8	00
Müstahdem elbisesi (Serj ve şayak)	383	7	50
Memur paltosu (kastor)	414	7	00
Müstahdem paltosu (şayak)	392	6	50

11190 50

16-21-25-30

Yeni Mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini

YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Gündelik Siyasî Gazete

yeni Mersin : 11 Yıllık fasılasız intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

YENİ MERSİNİ : Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri

Yeni Mersin Matbaasında

bulabilirsiniz.

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MECMUA

Tabı yapılır

Resmî Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı matbu Fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

Hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN

SULARINI İÇMEKLE

Sihhat ve İctimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş:	Berrak	Kaleviyet; "100 sm ³ suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm ³ .
Renk :	Renksiz	Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku ;	Kokusuz	Üzvi maddeler için sarfolunan müvellidülhumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı ;	Lâtif	litrede 0.0033 gr
Teamül; Mutedil		
	Sülfat "SO 4,,	litrede 0.0074
	Klor "Cl ,,	" 0.0040
	Nitrat "No 3,,	" yok
	Nitrat "No 2,,	" yok
	Amonyak "NH ₃ ,,	Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaydığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kâlvanzil borularla içi mermer döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususi kimyagerimize ve A/c'na Sihhat Bakanlığının tayin ettiği Sihhiye memuru huzurlarında damacaneler ve vagonlar KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sihhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

Yeni Mersin Basımevinde basılmıştır

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi
Yoğurt pazarı No, 1

İLAN

Mersin Gümrük müdürlüğünden

Gümrük ambarı 884 lira 14 kuruş keşif bedeli açık eksiltme ile tamir ettirilecektir.

Taliplerin 26.12.938 de saat 14 de gümrüğe gelmeleri. 22 24

Sayın Mersinlilerin nazarı dikkatine

**En nefis şaraplar
Edirne Peynirleri**

Yoğur ve buna mümasil içecek ve yeyeceklerinizi

Kışla caddesinde Toros oteli altında İlyas Meropi satış verinden temin ediniz.

DOKTOR

Nâzım ünsal

Muayenehanesi : Yoğurt pazarı caddesinde

Sabah saat (8) den 12 ye Akşam (14) den 19 a kadar hastalarını kabul ve muayene eder.

Pazartesi günleri öğleye kadar fakirler parasız muayene edilir.

Mersinlilere müjde

kış geldi. Sobalık kömür ve odunları nızı şimdiden hazırlayınız.

Muhterem halkımıza bir kolaylık olmak üzere **Kok kömürünü** çuval hammaliye ve nakliyesi bize ait Tonu 30 Liraya, Sobalık **Odunu** gösterilecek ev ve mağ zaya teslim Tonu 15 Lira ya veriyoruz.

Mallarımız temiz ve sağlamdır.

Mersin soğuk Hava deposu yanında
Necmi Genç ve kardeşi 13-30

**Sağlık
Eczanesi**

Mersin Gümrük karşısında

her nevi Avrupa,
Yerli eczayı tıbbi-
ve ve müstahzaratı
bulunur.

**Fenni Sünnetçi
Sıtkı Tanrıverdi**

Serî ve ağrısız sünnet yapar.

Fakir çocuklara parasız

Adres ; Tarsus paşa gazinosu karşısı

YENİ MERSİN

Nüşhası 5 Kuruştur

Abone Türkiye Hariç

Şerait İçin için

Sene1ik 1200 Kr., 2000 Kr

Altaylık 600 1000

Üç aylık 300 500

Bir aylık 100 Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 Kuruştur.

Yurtdaş

Kızılaya

âza olunuz

Z A F E R Aile Sineması

Bu gün gündüz saat 14,30 dan itibaren başlar Mevsimin en güzel şah eserlerinden olan

Dünya sinemacılığının methüsenası olan kıymetli artistlerin eseri.

Anna karenin

GRETA GARBO — FREDRİC MARCH

Büyük his aşk Rus filmi

Pek yakında: 1914, 1918 **MECHUL ASKER**

Ç A N a k K a L E
TÜRKÇE SÖZLÜ